
PROTOKÓŁ nr LXXIX/2023 

Z LXXIX NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 18 maja 2023 roku. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady LXXIX nadzwyczajnej sesji Rady miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył  

o godz. 07:30 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca p. Dariusz Malanowski, 

stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał 

– załącznik nr 1, a zakończył ok. godz. 08:00 tego samego dnia. Sesja została 

zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Sierpca – załącznik nr 2 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał porządek obrad i poddał go pod 

głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Rada w Głosowaniu: 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad – załącznik nr 3 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 



Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew 

Stachurski 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Krzysztof Rudowski, Joanna Marta 

Szewczykowska 

3. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na wniesienie prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości w formie aportu do spółki SIM Północne Mazowsze wraz z Koncepcją 

Architektoniczną. 

Przed rozpoczęciem procedowania uchwały Burmistrz, p. J. Perzyński poprosił o 2 min 

przerwy.  

Po wznowieniu obrad ponownie głos zabrał Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśniając, iż 

po przeliczeniu wartości nominalnej udziałów w spółce SIM są dwie kwoty, kwota 

460 000 zł oraz wartość udziałów oraz druga 460 020 zł. Te kwoty, po podzieleniu na 

udziały, udziały są po 50 zł, nie dają równej wartości. W związku z tym w uchwale 

nadzwyczajnego zgromadzenia wspólników, która obejmuje grunt, jest zapis – 

nadwyżka wkładu ponad wartość nominalną obejmowanych udziałów w wysokości 

20 zł zostanie przekazana na kapitał zapasowy a w uchwale Rady Miejskiej Sierpca 

nie ma zapisu o kapitale zapasowym. W związku z powyższym te dokumenty różnią 

się i stąd prośba Burmistrza o zmianę w zapisie uchwały, aby oba dokumenty były 

zgodne i tym samym możliwe było dalsze procedowanie kwestii przekazania gruntu 

spółce SIM. Radna, p. B. Gil, wyraziła zaniepokojenie, że występują w tych 

uchwałach oczywiste pomyłki i zmiany w związku z czym poprosiła Burmistrza o 

zapewnienie i potwierdzenie Radcy Prawnego, że to, co zostało sporządzone, jest 

zgodne z prawem i przepisami. Burmistrz wyjaśnił, iż na projekcie uchwały widnieje 

pieczątka mecenasa więc jest to z nim skonsultowane. Takie samo stanowisko 

wyraża prawnik spółki SIM w Ciechanowie oraz mecenasi KZN, z którymi ta kwestia 

była konsultowana. Radna powiedziała, że chciałaby wiedzieć, czy prawnik 

obsługujący Radę Miejską, też uważa, że jest to zgodne z prawem. Burmistrz jeszcze 

raz podkreślił, ze na dokumencie jest pieczątka mecenasa Zasadowskiego.  

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na wniesienie prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości w formie aportu do spółki SIM Północne Mazowsze wraz z Koncepcją 

Architektoniczną. 

Rada w glosowaniu: 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

651/LXXIX/2023 RM ws. wyrażenia zgody na wniesienie prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości w formie aportu do spółki SIM Północne Mazowsze wraz 

z Koncepcją Architektoniczną – załącznik nr 4 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 



Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew 

Stachurski 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Krzysztof Rudowski, Joanna Marta 

Szewczykowska 

4. Uchwała RM ws. uchylenia Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miasto Sierpc do wymiany źródeł ciepła. 

W tym punkcie Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, oddał głos Naczelnik WSK,  

p. L. Rymer, która wyjaśniła, iż projekt ten, jak również w punkcie następnym,  zawiera 

wniosek o uchylenie uchwał dotyczących Regulaminu udzielania dotacji celowej do 

wymiany źródeł ciepła, ponieważ nie została ona zaopiniowana przez Ministerstwo 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów a uchwały 

mówiące o udzielaniu pomocy publicznej muszą takie opinie posiadać. Radna,  

p. B. Gil, ponownie zadała pytanie, czy to, co się dzieje tutaj, to jest zgodne z 

prawem. Wszelkich wyjaśnień w tej kwestii jeszcze raz udzieliła Naczelni WSK,  

p. L. Rymer. Radny, p. J. Stachurski, zaproponował, aby zaczekać z uchwalaniem 

nowej uchwały. Pani Rymer wyjaśniła, że w tej chwili te poprzednie uchwały są 

jedynie uchylane. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. uchylenia Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Miasto Sierpc do wymiany źródeł ciepła. 

Rada w glosowaniu: 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

652/LXXIX/2023 RM ws. uchylenia Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miasto Sierpc do wymiany źródeł ciepła – załącznik nr 5 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew 

Stachurski 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Krzysztof Rudowski, Joanna Marta 

Szewczykowska 

5. Uchwała RM ws. uchylenia Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miasto Sierpc do wymiany źródeł ciepła. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. uchylenia Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Miasto Sierpc do wymiany źródeł ciepła. 



Rada w glosowaniu: 10 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

653/LXXIX/2023 RM ws. uchylenia Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miasto Sierpc do wymiany źródeł ciepła – załącznik nr 6 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Krzysztof Rudowski, Joanna Marta 

Szewczykowska 

6. Zakończenie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  

p. Dariusz Malanowski zamknął obrady LXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

Sierpca. 

  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski  

 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

/-/ 

Beata Kowalska 


